PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      10.03.2020 № 66-па
                 п. Усть-Омчуг

О проведении публичных слушаний
Руководствуясь Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным приказом Госкомэкологии РФ от 16.05.2000 № 372, Уставом муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области и рассмотрев ходатайство департамента по охране и надзору за использованием объектов животного мира и среды их обитания Магаданской области от 03.03.2020 № 387/10-3 «Об организации общественных обсуждений», администрация Тенькинского городского округа Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:
1. В целях информирования общественности и учёта общественных интересов в рамках оценки масштабов изъятия особо ценных в   хозяйственном отношении видов охотничьих ресурсов в сезоне охоты 2020-2021 г.г. на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области, провести в срок с 20 марта 2020 г. по 20 апреля 2020 г. публичные слушания по материалам объекта государственной экологической экспертизы  «Предложения по лимитам изъятия особо ценных в хозяйственном отношении видов охотничьих ресурсов в сезоне охоты 2020-2021 г.г. на территории Магаданской области» и материалов обосновывающих лимиты и квоты добычи охотничьих ресурсов на период с 1 августа 2020 года до 1 августа 2021 года на территории Магаданской области».

2. Назначить проведение публичных слушаний по материалам объекта государственной экологической экспертизы  «Предложения по лимитам изъятия особо ценных в хозяйственном отношении видов охотничьих ресурсов в сезоне охоты 2020-2021 г.г. на территории Магаданской области»  и материалов обосновывающих лимиты и квоты добычи охотничьих ресурсов на период с 1 августа 2020 года до 1 августа 2021 года на территории Магаданской области» на 15 00 часов 21 апреля 2020 года в актовом  зале администрации Тенькинского городского округа по адресу: пос. Усть-Омчуг, ул. Горняцкая, д. 37, кабинет № 18.

3. Начальнику отдела архитектуры, градостроительства и дорожной деятельности комитета ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа Папикян О.А.:

3.1. разместить материалы, представляемые на публичные слушания, для ознакомления общественности в срок с 20 марта 2020 года по 30 апреля 2020 года в читальном зале муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система» по адресу:  686050,  Тенькинский     район, п. Усть-Омчуг, ул. Горняцкая,41;
3.2. подготовить информационное сообщение о проведении публичных слушаний и разместить его в срок до 20 марта 2020 года в муниципальных средствах массовой информации;
3.3. в срок не позднее 10 дней после окончания публичных слушаний разместить в муниципальных средствах массовой информации протокол по результатам публичных слушаний.
4. Предложить жителям, организациям и общественным объединениям муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области ознакомиться с материалами обсуждений и направлять свои замечания и предложения по вопросам, выносимым на публичные слушания для их учёта  в результатах публичных слушаний в срок с  20 марта 2020 года по 21 апреля 2020 года в рабочие дни и время по следующим адресам:
- 686050, пос. Усть-Омчуг, ул. Горняцкая, д. 37, здание администрации Тенькинского городского округа, кабинет 2 «Отдел архитектуры, градостроительства и дорожного хозяйства комитета ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа», факс 8 (413 44) 3-04-05, тел. 8 (413 44) 3-04-09, адрес электронной почты: arh_tenka@rambler.ru;
- читальный зал муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система» по адресу:  686050,  Тенькинский     район, п. Усть-Омчуг, ул. Горняцкая,41;
- Департамент Госохотнадзора: 685000, г. Магадан, ул. Портовая, д. 8, адрес электронной почты: ohotnadzor@49gov.ru.
5. Отделу по организационному и информационному обеспечению администрации Тенькинского городского округа Волконидина С.В.:

5.1. в срок до 20 марта 2020 года разместить информационное сообщение о проведении публичных слушаний и электронный вариант материалов публичных слушаний в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области по адресу: www.admtenka.ru;
5.2. в срок не позднее 10 дней после окончания публичных слушаний разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области по адресу: www.admtenka.ru протокол по результатам публичных слушаний.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава Тенькинского городского округа

                          Д.А. Ревутский
PAGE